
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

NPÚ-ÚPS Praha 2011H1190032 2/2021

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. 2011H1190032 (dále jen smlouva), 

uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 3,118 01 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupený Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5,130 00 Praha 3

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

a

GEMA ART International s.r.o.
se sídlem: Haštalská 790/27,110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČ : 076 87 672
DIČ: CZ07687672
bankovní spojení: Money Bank, a.s., č. ú. 219154178 / 0600 
zastoupený: Ing. Petr Justa, jednatel společnosti
(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

I.
Předmět dodatku č. 1

Na základě odstavce 14. 4. Smlouvy o dílo č. 2011H1190032, („SZ Veltrusy - Oprava Severní 
vozovny") uzavřené dne 20. 09. 2019, se smluvní strany dohodly na změně článků, smlouvy, 
ve kterých je stanoven rozsah a cena díla tímto dodatkem č. 2. Důvodem úpravy je změna 
technologických postupů a výměr rozsahu sjednaných položek díla na základě odůvodněného 
postupu při řešení nepředvídatelných nových skutečností vzniklých v průběhu realizace 
stavby. Změna rozsahu díla je definovaná odsouhlasenou projektovou dokumentací Doplnění 
Změna PD Severní vozovna - část statika 04/2020. Obsažené
v dodatku č.l a doplněné v dodatku č.2
Změna realizace díla je způsobena zjištěním stavu stávajících konstrukcí při provádění stavby 
a dalším řešením jejího dalšího využití. Po rozkrytí konstrukce, byl zjištěn větší a jiný rozsah 
poškození konstrukcí, než bylo stanoveno v původním projektu. Práce a skladby byly 



upraveny rozsahově dle operativního průzkumu a požadavku Projektové dokumentace 
vypracované na základě následných zjištění. Viz realizační rozpočet dle PD(RR) v příloze.
Současně se pod časovou ztrátu podepsalo i epidemiologické onemocnění části týmu řešícího 
danou akci. Počínaje dodavatelskou firmou (dodavatel), pokračujíc garanty památkové péče 
v karanténě a konče nemocí samotného kastelána. Z těchto důvodů se proti původní smlouvě 
nově stanovuje celková cena díla navýšena o RR. A taktéž se posouvá termín odevzdání díla a 
termín kolaudace.

II. Změny
Pro upřesnění rozsahu a ceny díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1. ke smlouvě 
(dále jen dodateki

ČI. IV. Cena díla a platební podmínky
odst. 4.1., čl. 3 smlouvy se mění takto:

Změny jsou obsaženy v PD část statika Změna. Dodatek č.2 viz zápis v SD a RR 
Schválená změna závazku ze smlouvy.

Celková cena díla dle SoD a Dodatku č. 1 se stanovuje:

Celkem bez DPH dle SoD
DPH 21%____________
Celková cena s DPH

5.986.325,80 Kč
1.257.128,42 Kč
7.243.454,22 Kč

Schválené změny RR dle PD bez DPH______________________+ 11.932,63 Kč

Celková cena díla dle Dodatku č. 2 se stanovuje:

Celkem bez DPH dle SoD 5.998.258,43 Kč
DPH 21%______________________________________________1.259.634,27 Kč
Celková cena s DPH 7.257.892,70 Kč

Čl. III, Doba a místo plnění:
odst. 1. Smluvní strany se dohodli na následujících lhůtách plnění této smlouvy:
Z důvodu navýšení rozsahu prací RR potřebných pro provedení požadovaných stavebních 
úkonů projektové dokumentace Změna - Statika se navyšuje i doba pro provedení realizace 
až po kolaudaci včetně.

bode, se upravuje:
Dokončení stavby: do 15. 06. 2021
na:
Dokončení stavby: do 15. 09. 2021

bod e. se upravuje:
Kolaudace: do 30. 06. 2021
na:
Kolaudace: do 30. 09. 2021



III. Závěrečná ustanovení
1. Dodatek č. 2 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 
obdržela po jednom vyhotovení. Oceněný výkaz výměr - rozpočet je nedílnou součástí 
tohoto dodatku č. 2.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 2 není v hrubém nepoměru. 
Dodatek č. 2 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2011H1190032 jsou tímto dodatkem č. 2 nedotčená, 
zůstávají v platnosti beze změn.
4. Této dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Dle tohoto zákona je objednatel osobou povinnou k uveřejňování a zavazuje se ji 
zveřejnit v registru smluv.
5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

http://www.npu.cz


Příloha č.l



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Veltrusy - Vozovna
Objekt:

03 - Změnový list č.2 - Doplnění tepelné izolace

Místo: SZ Veltrusy

Zadavatel: Národní památkový ústav

Zhotovitel: GEMA ART Intemational

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

3. 9. 2019

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

1) Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV

713-Izolace tepelné

11 932,63

11 932,63

11 932,63

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 11 932,63



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Veltrusy - Vozovna
Objekt:

03 - Změnový list č.2 - Doplněni tepelné izolace

Místo: SZ Veltrusy

Zadavatel: Národní památkový ústav

Zhotovitel: GEMA ART International

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

3. 9. 2019

mm Isover STEPcross
Izolace tepelná vkládaná mezi rošt z EPS pochozi půdy dvouvrstvá z 
minerálních vláken Isover ORSIKtl 160 mm Isover STEPcross

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 11 932,63

D PSV Práce a dodávky PSV 11 932,63

D 713 Izolace tepelné 11 932,63
2 K 713122111 Parotěsná vrstva pro pochozi půdy vodorovná m2 29,000 96,00| 2 784,00

PP Izolace pro pochozi půďy parotěsná vrstva na ploše vodorovné V 

Izolace tepelná vkládaná mezi rošt z EPS pochozi půdy \
1 K 713122131 ,ISV dvouvrstvá z minerálních vláken Isover ORSIK U 160 m2 29,000 315,47 9 148,63



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Veltrusy - Vozovna
Objekt:

03 - Změnový list č.2 - Doplnění tepelné izolace

KSO:
Místo: SZ Veltrusy

Zadavatel:
Národní památkový ústav

Zhotovitel:
GEMA ART International

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 3. 9.2019

IČ:
DIČ:

IČ: 07687672
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně
11 932,63

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

11 932,63
0,00

11 932,63

Výše daně
2 505,85

0,00

v CZK 14 438,48

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko RazítkoDatum a podpis:

Strana 1 z 3


